- 45 Vidi ego, dum iuvenes diro certamen obirent
 Marte, parens illis unus et una fuit.
 Semimarem fertur maior dixisse minorem,
 Hoc satis, ut ferro congredierentur, erat.
 Conseruere manus: non hos occiditis enses;
 50 Quod iaceant, linguae proditione iacent.
 Ah quoties et te pariter tua lingua peremit!
 Ah quoties animae vulnera saeva dedit!
 Si sapis, hic pugna, hic animos assume viriles,
 Materiam, qua sis victor et hostis, habes.

45 **M1 M2** Vidi ego, cum gemini iuvenes certare parabant. [**M1** pararent] **P** Vidi ego, dum ruerent iuvenes in mutua nuper **S** Vidi ego, dum iuvenes in mutua fata pararent | 46 Marte **M1 M2** Ense **P** Fata **S** Tela | *Post v. 48 in M1* Terruit armatos scelus, et praesentia mortis, / Lingua quod armatos terruit, ansa fuit. / Nam modo qui pugnam, cum vellent foedus iniire, / Semivir ex illis alter, et alter ait. | *Post v. 50 in M1* Haec capit, haec captas, eversis moenibus, urbes / Dirruit: et quod non miles, et arma, facit. / Troia stetit sospes bello vexata bilistri, / Passa licet longas obsidione moras. / Post tamen in cineres abiit: quoque incluta stabant / Pergama, stant segetes, cultaque rura loca. / Non illi Atridae, non illi fortis Achilles, / Lingua sed exitio decipientis erat. / Persidis armatos in equo celavit Achivos, / Et superis finxit dona relicta Simon. / Peste nihil credit vulgus rude peius et armis: / Non minus haec damni, plus quoque forsan habet / Scilicet illa ferunt fragilem de corpore vitam: / Si rapit haec, plus, quam vita sit ipsa, rapit. / Vulnere, quo corpus, famam prosternit eodem / Ipsaque post etiam laedere fata solet. / Quem semel infligit, non est medicabilis ictus, / Deficit hoc uno nos medicina loco. | 53 Si sapis, hic **M2** Hic igitur; 53 **M1** Hic igitur pugna, hic cupientem vincere vince

46. Mars – a háború istene | 49. Ovid. *Heroides* XII, 102. | 54. Ovid. *Ars amatoria* lib. II, 34.

Elegia XIII.

Fabula de Perseo et Andromeda
ex Ovid. Metam. L. 4.

Ferreus Andromedam saxo religaverat Ammon,
Nata dedit poenas, culpa parentis erat.
Viderat adstrictam Perseus, rupemque putavit,
Sed levis immissas impulit aura comas.
5 Despicit, et visae defixus imagine formae
Oblitus pennas flectere pene fuit.
Ut stetit, o dixit non istis digna catenis,
In te quis potuit tam ferus esse furor?
Pande requirenti nomen terraeque, tuumque,
10 Curve manu nivea, cur pede vincla geras,
Illa verecundos terrae defixit ocellos,
Praesentemque dei nescia fugit opem.
Quin etiam manibus vultum celare volebat,
Sed vetuit gemina compes utrinque sera.